
    MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-LAMAČ 

Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 
  
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Lamač 

 
číslo 4/2014 

 
zo dňa 03. 07. 2014, 

 
ktorým sa určuje volebný obvod a počet poslancov mestskej časti Bratislava-Lamač 

vo voľbách do orgánov samosprávy v roku 2014 
          

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 9 ods. 3 zákona č. 346/1990 Zb. 
o voľbách do orgánov samosprávy obcí v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení.  
 

Článok 1 
 Úvodné ustanovenia 

 
(1) Predmetom úpravy tohto Všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „nariadenie") je 

určenie volebných obvodov a počet poslancov miestneho zastupiteľstva mestskej časti 
Bratislava-Lamač (ďalej len „mestská časť) vo voľbách do orgánov samosprávy v roku 
2014. 

 
Článok 2 

Volebný obvod a počet poslancov 
 
(1) V súlade s § 9 ods. 2 zákona č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí v 

znení neskorších predpisov, sa utvára jeden volebný obvod. 
 

(2) Miestne zastupiteľstvo určuje počet poslancov vo volebnom obvode v súlade s § 9 ods. 
1 a 3 zákona č. 346/1990 ako aj v súlade s čl. 18 ods. 2 písm. b) Štatútu hlavného mesta 
Slovenskej republiky Bratislavy na sedem. 

  
(3) Pre voľby starostu mestskej časti tvorí mestská časť jeden jednomandátový volebný 

obvod. 
 

Článok 3  
Účinnosť 

 
Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli.  
 
 
 
 
 
          
 
 
 

 

 

 

 

 

Ing. Peter Šramko v. r. 
starosta 



 

 2 

 
Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2014 MČ Bratislava-Lamač bol 
na úradnú tabuľu vyvesený: 18. 06. 2014 
z úradnej tabule zvesený: 02. 07. 2014 
 

 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2014 MČ Bratislava-Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 16. 07. 2014 
z úradnej tabule zvesené: 30. 07. 2014 
 

 
 


